
证券代码：300479 证券简称：神思电子 公告编号：2025-067

神思电子技术股份有限公司

关于公司中标关联方项目暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易基本情况

近日，济南市公共资源交易中心发布《济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项目

中标公告》《济南易出行数字化转型项目信息化平台建设项目信息化设备采购及安装项目中

标公告》。神思电子技术股份有限公司（以下简称“公司”或“神思电子”）作为牵头单位

与浪潮智慧科技有限公司组成的联合体中标济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项

目的一标段；同时，公司中标济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项目的二标段；公

司中标济南易出行数字化转型项目信息化平台建设项目信息化设备采购及安装项目。

项目招标人济南低空经济发展有限公司、济南智慧城市运营服务有限公司与公司共同受

济南能源集团有限公司控制，上述交易将构成关联交易。鉴于招标人采用公开招标方式确定

中标人，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》相关规定，上述关联交易可免于提交

股东会审议。

上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

（一）济南低空经济发展有限公司

1.基本情况

企业名称 济南低空经济发展有限公司

统一社会信用代码 91370100MADYTYLX6Y

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 50,000 万人民币

营业期限 2024-09-26 至 无固定期限

法定代表人 胡斌

住所 山东省济南市历下区解放东路 3号齐鲁百老会花苑 A楼 101



经营范围

许可项目：通用航空服务；民用航空器（发动机、螺旋桨）生产；民

用航空器零部件设计和生产；民用航空器维修；民用航空维修人员培

训；民用航空器驾驶员培训；民用机场运营；飞行训练；商业非运输、

私用大型航空器运营人、航空器代管人运行业务；检验检测服务；安

全生产检验检测；建设工程质量检测；测绘服务；旅游业务；第二类

增值电信业务；在线数据处理与交易处理业务（经营类电子商务）；

互联网信息服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一

般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；数据处理和存储支持服务；工程管理服务；交通安全、管制

专用设备制造；航空运输设备销售；运输设备租赁服务；紧急救援服

务；以自有资金从事投资活动；环境保护监测；生态资源监测；智能

无人飞行器制造；智能无人飞行器销售；会议及展览服务；航空商务

服务；体育赛事策划；科普宣传服务；园区管理服务；5G 通信技术服

务；电子产品销售；物联网技术研发；人工智能行业应用系统集成服

务；软件开发；信息系统集成服务；工程技术服务（规划管理、勘察、

设计、监理除外）；企业管理咨询；信息技术咨询服务；公共安全管

理咨询服务；气象信息服务；卫星通信服务；信息系统运行维护服务；

航空运营支持服务；计算机软硬件及辅助设备批发；网络与信息安全

软件开发；农作物病虫害防治服务；林业有害生物防治服务。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2.股东持股情况：济南能源集团有限公司持股 100%，实际控制人为济南市人民政府国有

资产监督管理委员会。

3.关联关系介绍：公司与其共同受济南能源集团有限公司控制，根据《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》规定,该公司系公司关联方。

4.资信情况：该公司为依法存续并持续经营的独立法人实体，财务状况和资信良好，不

是失信被执行人，不存在重大诉讼等事项。

（二）济南智慧城市运营服务有限公司

1.基本情况

企业名称 济南智慧城市运营服务有限公司

统一社会信用代码 91370100MAC1JT061A

企业类型 有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册资本 26,500 万人民币

营业期限 2022-11-03 至无固定期限

法定代表人 万吉昌

住所 山东省济南市历下区龙洞街道解放东路 3号 1501 室



经营范围

一般项目：信息技术咨询服务；人工智能通用应用系统；人工智能公

共服务平台技术咨询服务；人工智能基础资源与技术平台；大数据服

务；单位后勤管理服务；企业总部管理；信息系统集成服务；智能控

制系统集成；工程管理服务；软件销售；销售代理；软件开发；互联

网销售（除销售需要许可的商品）；数据处理和存储支持服务；软件

外包服务；知识产权服务（专利代理服务除外）；信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）；规划设计管理；市政设施管理；互联网安

全服务；互联网设备销售；物联网应用服务；商用密码产品销售；5G

通信技术服务；云计算装备技术服务；互联网数据服务；广告设计、

代理；广告发布；广告制作；安全系统监控服务；信息安全设备销售；

网络与信息安全软件开发；安全咨询服务；公共安全管理咨询服务；

会议及展览服务；柜台、摊位出租；日用杂品销售；健身休闲活动；

日用百货销售；体育用品及器材零售；票务代理服务；非居住房地产

租赁；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；计算机软硬

件及辅助设备零售；物业管理；服装服饰零售；食品销售（仅销售预

包装食品）；法律咨询（不含依法须律师事务所执业许可的业务）。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：餐饮服务；第二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）

2.股东持股情况：济南大数据集团有限公司持股 100%，实际控制人为济南市人民政府国

有资产监督管理委员会。

3.关联关系介绍：公司与其共同受济南能源集团有限公司控制，根据《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》规定,该公司系公司关联方。

4.资信情况：该公司为依法存续并持续经营的独立法人实体，财务状况和资信良好，不

是失信被执行人，不存在重大诉讼等事项。

三、关联交易项目情况

（一）济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项目

1.招标人：济南低空经济发展有限公司

2.招标方式：公开招标

3.中标单位及中标金额

（1）一标段中标情况

中标单位：神思电子技术股份有限公司（牵头单位）、浪潮智慧科技有限公司

中标金额：205,300,170.00 元

（2）二标段中标情况

中标单位：神思电子技术股份有限公司



中标金额：97,799,860.00 元

济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项目，将着力构建城市级低空飞行管理体系，

实现低空飞行“一窗口申请、一站式审批、一张网统管”全流程管理，同时全面支撑济南市

低空经济多维度、全场景应用生态建设。公司承担该项目一标段、二标段合计金额约

292,700,030.00 元，占公司 2024 年度经审计营业收入的 32.11%。

（二）济南易出行数字化转型项目信息化平台建设项目信息化设备采购及安装项目

1.招标人：济南智慧城市运营服务有限公司

2.招标方式：公开招标

3.中标单位及中标金额

中标单位：神思电子技术股份有限公司

中标金额：197,703,360.00 元

济南易出行数字化转型项目信息化平台建设项目信息化设备采购及安装项目将聚焦城

市主干道与快速路拥堵治理，构建“多维感知－动态建模－自适应控制”的数智治理体系。

项目中标金额 197,703,360.00 元，占公司 2024 年度经审计营业收入的 21.69%。

四、定价政策及定价依据

本次通过公开程序中标关联方招标项目，遵循了公开、公平、公正、互惠互利、自愿平

等的原则，属于正常商业行为。

五、关联交易目的和影响

公司与关联方发生的关联交易为公司的日常经营行为，是公司经营活动开展的需要，符

合公司“一体两翼”的战略布局。济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项目、济南易

出行数字化转型项目信息化平台建设项目信息化设备采购及安装项目与低空经济及智慧城

市的行业发展需求高度契合，将有效推动公司战略的深化落地。项目的顺利实施，将对公司

低空经济及智慧交通领域的业务发展具有积极的推动作用，有助于进一步提升公司核心竞争

力和市场份额，对公司未来的经营业绩具有积极影响。

六、独立董事专门会议

公司独立董事认真审阅《关于公司中标关联方项目暨关联交易的议案》及有关资料并进

行了事前审查。认为：公司因参与公开招标并签订合同而形成的关联交易遵循了公平、公开、

公正的交易原则，是正常的商业行为，不存在损害公司及其他非关联股东利益的情形，不会

对公司独立性产生重大影响。因此，一致同意将此议案提交董事会审议。

七、董事会意见



同意公司因中标济南数字低空飞行管理服务平台信息化建设项目、济南易出行数字化转

型项目信息化平台建设项目信息化设备采购及安装项目与关联方发生关联交易，并在各方履

行审批手续后签订正式合同。项目的顺利实施，将对公司低空经济及智慧交通领域的业务发

展具有积极的推动作用，有助于进一步提升公司核心竞争力和市场份额，对公司未来的经营

业绩具有积极影响。

八、风险提示

目前，济南市公共资源交易中心已发布上述项目的中标公告，公司将在收到中标通知书

后与项目相关方签订正式合同，项目履约安排存在一定不确定性，项目具体实施内容及金额

均以正式签署的合同为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告

神思电子技术股份有限公司董事会

二〇二五年十二月二十四日


	OLE_LINK5
	OLE_LINK3
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8

